



وزیر بهداشت:

راه‌اندازی بیمارستان‌های زنجان نیازمند کمک خیران است

۷ زنجان وزیر بهداشت در آئین افتتاح ۵۰ طرح بهداشتی و درمانی در استان زنجان، گفت: تا به امروز ۶۰۰ طرح بهداشتی و درمانی در استان زنجان اجرا و افتتاح شده که تحقق این توفیقات در راستای حمایت‌دولت‌ونمایندگان مجلس بوده است اما در حوزه بهداشت نیازمند کمک خیران هستیم. سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی با بیان اینکه بخش سلامت مورد نیاز همه است و حکم نفس کشیدن را دارد، اظهار کرد: در ۲۴ ساعت می‌توان با نخوردن و نیاشامیدن زنده ماند ولی بدون سلامتی و نفس نمی‌تواند حیات لازم را داشت. وی گفت: می‌تلبد که همگان به حوزه بهداشت اهمیت دهند و خوشبختانه در استان زنجان اقدامات خوبی در حوزه بهداشت و درمان انجام گرفته ولی هنوز کارهای مانده بر زمین داریم و بایستی خیران هم وارد کار شوند و همکاری لازم را بکنند. قاضی‌زاده هاشمی تأکید کرد: این استان برای راه‌اندازی بیمارستان ۴۲۰ تختخوابی و احداث فاز دو بیمارستان ولیعصر (عج) نیاز به کمک خیران دارد. وی بابیان اینکه باید حضور بخش خصوصی در حوزه درمان تقویت شود، تأکید کرد: باید بخش خصوصی در بخش سلامت سرمایه‌گذاری کند و زنجان استعداد لازم برای سرمایه‌گذاری را دارد. چراکه آن‌های خوبی همچون فرسور ثبوتی و شهید شهبازی دارد. وزیر بهداشت افزود: در استان زنجان به‌عنوان هر مرکز کلان مناطق باید رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی تقویت شود و خیلی از رشته‌ها را داریم ولی بازم کمبود است، به‌رغم گسترش شهرها و افزایش جمعیت در مرکز استان با کمبود امکانات و تخت‌های بیمارستانی مواجه هستیم و باید همراهی و کمک کنیم و زیرساخت‌ها، ابزارها و امکانات آن تقویت شود. وی تصریح کرد: متأسفانه شرایط سخت بوده و این شرایط برای محرومان بسیار سخت‌تر است ولی با پارس و ناامیدی نمی‌شود دردی را درمان کرد و باید راه‌حلی برای رفع مشکلات مدنظر قرار گیرد.

۷ نباید همه مشکلات را به گردن دشمن انداخت

وزیر بهداشت بابیان اینکه باید حضور بخش خصوصی در حوزه درمان تقویت شود، تأکید کرد: نباید تمام مشکلات را به گردن دشمن انداخت و ما خودمان هم ایراد داریم و با ناله کردن دردی درمان نمی‌شود و باید برای رفع مشکل راهکار ارائه شود. قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به افتتاح دستگاه ام‌آر ای ابهر گفت: این پروژه از مجموع ۶۰۰ پروژهای بوده که قول آن را به مردم زنجان داده بودیم. وی با بیان اینکه ایران در مقایسه با کشورهای که در منطقه با آنها سنجیده می‌شویم از وضعیت خوبی در شاخص‌های بهداشتی برخوردار است، گفت: طی سال‌های اخیر توجه به مناطق محروم و مرزی غیر از تهران در حوزه بهداشت و در مان افزایش یافته است که باید این سیاست ادامه یابد تا موضوع عدالت در دسترسی به شاخص‌های بهداشتی در مناطق محروم نیز حل شود. این عزت و استقلال و تمامیت‌ارضی آن کشور تلاش و کوشش عمل کنیم که دشمن در سد ضربه‌زن به کشورمان است در عین حال هم درمان بسیاری از بیماری‌ها و مشکلات‌ارضی آن کشور تلاش و هزینه کرد ده‌اند و امروز باید با ایمان و اراده در مقابل‌ه دشمن تلاش کنیم.

مدیریت دقیق خون بیماران در بیمارستان رضوی

استقرار سیستم هموویالاس برای کنترل کیفی و فرآیند آماده‌سازی و پیگیری
بیماران محتاج به خون و نیز نظارت بر نحوه تهیه، توزیع و تزریق یکی از فعالیت‌های شاخص بانک خون بیمارستان فوق تخصصی رضوی است.
رئیس آزمایشگاه و مسئول فنی بانک خون بیمارستان فوق تخصصی رضوی با عنوان کردن مطلب فوق، مدیریت دقیق خون بیماران با همکاری سازمان انتقال خون کشور در این بیمارستان را تشریح کرد. دکتر فرید فرخی گفت: بانک خون بیمارستان رضوی هم‌زمان باافتتاح آزمایشگاه‌وفعالیت رسمی آن مرکز درمانی پیشرفته در سال ۸۴ آغاز به کار کرده‌و برای پشتیبانی از بیماران اتاق عمل و بیماران محتاج به خون ارائه خدمت می‌کند. وی بابیان اینکه هر بیمارستانی موظف به داشتن بانک خون است، افزود: بانک خون موجود در بیمارستان رضوی با توجه به فعالیت‌هایی گسترده‌و لوح‌های کیفیت‌آخذ شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور و همچنین سازمان انتقال خون کشور و استان، همواره دارای رتبه ممتاز در سطح کشور بوده‌است. فرخی گفت: همکاری میان مراکز درمانی و بیمارستان‌ها با مدیریت سازمان انتقال خون کشور وجود دارد. همچنین برای اهدای خون به صورت دوره‌ای درخواست‌هایی از سوی سازمان ارائه و اهدای خون در مراکز با مدیریت آنها صورت می‌گیرد و بیمارستان رضوی نیز در این زمینه همکاری‌های مفیدی داشته‌است. این متخصص به وجود فرآیندهای خونی متفاوتی مانند خون متراکم، پلاکت و پلاسماهمراه با نشان استاندارد از سازمان انتقال خون در مرکز اشاره و اضافه کرد: حین آماده‌سازی و تزریق خون و فرآورده‌های خونی به بیماران، مستنداتی آماده می‌شود تا امکان ردیابی و پیگیری در صورت بروز مسائل و مشکلات خونی وجود داشته باشد. به گفته رئیس آزمایشگاه بیمارستان رضوی، این بانک خون تاکنون به موردی از بحران‌های موجود در حوزه تأمین خون بیماران برخورد کرده‌است.

رشد ۱۰۰ درصدی صادرات از گمرکات کردستان

مدیر کل گمرک کردستان از رشد صددرصدی صادرات کالا از لحاظ وزنی

مشابه آن در سال گذشته خبر داد.

بختیار رحمانی پور به نخست اسافران ورودی و خروجی از مرز باشماق می‌روان در چهار ماهه نخست اسمال اشاره کرد و گفت: در این مدت ۱۹۹ هزار و ۸۲۲ مسافر ورودی و خروجی با ۳ هزار و ۹۰۳ دستگاه اتوبوس و خودرو و سواری خروجی از مرز باشماق تردد کردند. وی با بیان اینکه باشماق، تنها مرز مسافری استان کردستان به کشور عراق است، عنوان کرد: میزان ورودی مسافران از این مرز در چهار ماهه اسمال نسبت به مدت مشابه سال ۹۶ رشد ۶ درصد داشته است. وی با اعلام اینکه گمرکات استان کردستان تا پایان تیر ماه سال جاری ۲۵۱ میلیارد ریال در آمد کسب و به خزانه اریز کرده است، بیان کرد: این میزان در آمد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴۹ درصد افزایش یافته‌است. مدیرکل گمرک کردستان به صادرات کالا از گمرکات استان اشاره کرد و گفت: طی چهار ماهه سال جاری ۶۲۵ هزار تن کالا به ارزش ۴۰۲ میلیون دلار از گمرکات استان به خارج از کشور صادر شده است. رحمانی پور ادامه داد: از میزان مذکور ۲۳۲ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۲۰۹ میلیون دلار مربوط به صادرات گمرکات استان و ۲۶۲ هزار تن به ارزش ۱۹۲ میلیون دلار مربوط به صادرات اظهار شده در سایر گمرکات به مقصد عراق که از طریق گمرکات استان به خارج از کشور صادر شده، بوده است.

بنج‌شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۹ ذی‌القمده ۱۴۲۹

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

۷ گذارنش یک

میترا شهبازی

ایپراد

گسترش ییلاق و قشلاق عشایر اقتصاد مقاومتی را شکوفامی‌کند

عشایر سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت قرمز، ۳۵۰ هزار تن لبنیات و فرآورده‌های آن و ۳۵ درصد صنایع دستی کشور را تولید می‌کنند



معصومه فربرزوی امهر

ییلاق و قشلاق می‌کنند. دام‌هایشان را در مراتع مجاز به چرای می‌برند. با کمترین امکانات بیشترین تولیدات را به خود اختصاص می‌دهند. عشایری که سسه‌می ۳۵ درصدی در تأمین گوشت قرمز و ۳۵ درصدی در تولیدات صنایع دستی دارند و بدون هیچ چشم‌داشتی شبانه روز تلاش می‌کنند. حفاظت از این مرز و بوم را بسا جان و دل انجام می‌دهند

هر روز که می‌گذرد بسر تمایل عشایر به یکجا نشینی نیز افزوده می‌شود. عشایری که به‌رغم کمبود خدمات رفاهی، درمانی و آموزشی همچنان دست از تلاش و کوشش برنداشته‌اند. با این حال زندگی آنها هم متأثر از خشکسالی، کمبود منابع آبی، کاهش ایل‌رها به واسطه بلایای طبیعی و تغییرات کاربری دستخوش تغییرات شده است. از همین رو کارشناسان معتقدند طی دهه اخیر نه تنها بر جمعیت یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفری عشایر افزوده شده است، بلکه روز به روز هم بی‌م‌آن می‌رود که این جمعیت ریزش داشته باشد. عشایری که بخش عمده و حیاتی تولیدات دامی و صنایع دستی را به خود اختصاص می‌دهند و با ییلاق و قشلاق و پا گذاشتن به تمام مناطق نمی‌گذارند هیچ متجازوی به کشور ورود کند. آنها حفاظت از این مرز و بوم را در تمام ساعات شبانه‌روز بدون خستگی و صفا ناپذیر بر عهده خود می‌دانند. در قبال این خدمات هیچ چشم‌داشتی ندارند. علاوه بر این با توجه به نقش پررنگشان در تأمین

مواد غذایی اولیه، دولت را هم یاری می‌کنند و نمی‌گذارند واردات مواد غذایی به صورت بی‌رویه انجام بگیرد. عشایری که تولیدات سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت قرمز، ۳۵۰ هزار تن لبنیات و انواع فرآورده‌های آن و ۳۵ درصد صنایع دستی کشور را به خود اختصاص می‌دهند.

تولیدات عشایر قابل چشم‌پوشی نیست
این کوچ‌گران در سراسر کشور از استان خراسان شمالی گرفته تا استان فارس، ایلام، چهارمحال و بختیاری، اصفهان و غیره در حال فعالیت هستند. بیشترین جمعیت عشایر نیز با حضور ۱۴۸ هزار نفر به استان فارس اختصاص دارد. از همین‌رو این استان به عنوان قطب عشایر کشور شناخته می‌شود که در قالب ۱۳ ایل بزرگ قشقای، لر و خسمه و ۸ طایفه مستقل در این استان فعالیت دارند. استان چهارمحال و بختیاری نیز با داشتن ۱۲۶ هزار نفر جمعیت عشایری به‌همراه یک میلیون و ۷۰۰ هزار رأس دام سبک بعد از استان فارس دومین عشایر بنام کشور محسوب می‌شود. با اینکه این دو استان بیشترین تعداد

زلزله‌زدگان کرمانشاه در انتظار افزایش تسهیلات بلاعوض هستند

می‌گوید: «تقاضا داریم تسهیلات بازسازی شهری و روستایی ۱۰ میلیارد تومان و کمک‌های بلاعوض ۵ میلیون تومان افزایش پیدا کند.»
بازوند همچنین خواستار ثابت ماندن قیمت آهن آلات مورد نیاز برای بازسازی شد. وی گفت: «برای جبران این خسارت نیز ۵۲۱ میلیارد تومان اعتبار ابلاغ شده که از این میزان ۲۷۰ میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده است.»
بر اساس گزارش‌های موجود مجموع کمک‌های هلال احمر و مردمی به زلزله‌زدگان نیز حدود ۴۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است.

افزایش قیمت‌ها، کارها را دچار مشکل کرد
اما آنچه کم‌بیش از پیش کارها را با مشکل مواجه کرد، افزایش به یکباره قیمت مصالح ساختمانی بود که موجب توقف بسیاری از برنامه‌ها و پروژه‌ها شد و نگرانی را به دنیای زلزله‌زدهان بازگرداند. در همین رابطه استاندار کرمانشاه با اشاره به افزایشی که در نرخ مصالح ساختمانی به‌وجود آمد و گاهی باعث وقفه در کار بازسازی شده،



برورش ماهی و… است که این میزان کمک بلاعوض در یک زلزله بی‌سابقه بوده است.»
وی با اشاره به خسارت ۱۲۴۱ میلیارد تومانی که بر اثر زلزله به زیرساخت‌های استان وارد شد، ادامه می‌دهد: «برای جبران این خسارت نیز ۵۲۱ میلیارد تومان اعتبار ابلاغ شده که از این میزان ۲۷۰ میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده است.»
بر اساس گزارش‌های موجود مجموع کمک‌های هلال احمر و مردمی به زلزله‌زدگان نیز حدود ۴۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است.
افزایش قیمت‌ها، کارها را دچار مشکل کرد
اما آنچه کم‌بیش از پیش کارها را با مشکل مواجه کرد، افزایش به یکباره قیمت مصالح ساختمانی بود که موجب توقف بسیاری از برنامه‌ها و پروژه‌ها شد و نگرانی را به دنیای زلزله‌زدگان بازگرداند. در همین رابطه استاندار کرمانشاه با اشاره به افزایشی که در نرخ مصالح ساختمانی به‌وجود آمد و گاهی باعث وقفه در کار بازسازی شده،



صنعت میل منبت ملایر نمونه موفق اقتصاد مقاومتی

قدمت بالای صنعت معرق در شهرستان ملایر در استان همدان از جمله عواملی است که سبب شده این دیار در زمینه ساخت این نوع از صنایع دستی که با انواع چوب ساخته می‌شود از مزایای بالایی برخوردار باشد؛ موضوعی که سبب شده تا تلفیق منبت و میل این صنعت را به شهرت جهانی برساند. به طوری که در حال حاضر این هنر دست علاوه بر استان‌های مختلف ایران به کشورهای آسیای میانه و کردستان عراق نیز صادرات قابل توجهی دارد؛ مسئله‌ای که می‌توان از آن به عنوان یک نمونه بارز اقتصاد مقاومتی موفق نام برد.

■ ■ ■

بر اساس اسناد و مدارک موجود، هنر دست منبت متعلق به ایران و از سابقه ۱۵۰۰ ساله برخوردار است و قدیمی‌ترین اثر منبت کاری موجود نیز یک لنگه در چوبی است که روی آن با خال‌هایی از چوب گردو و نقوش زیبایی تزئین شده‌است. در این میان شهرستان ملایر در استان همدان از جمله مناطقی از کشور است که در زمینه ساخت منبت خصوصا به کارگیری آن در صنعت میل کشور حرف‌اول را می‌زند؛ موضوعی که موجب شده تا گران‌ترین میل‌های صادراتی کشور توسط هنرمندان گرانقدر این خطه ساخته شود. رونق این صنعت بر ارزش سبب شده تا در حال حاضر ۵ هزار کارگاه و ۱۵ هزار کارگر در زمینه تولید کلاف خام میلمان در ملایر به فعالیت مشغول باشند و سالانه ۶۰ هزار سرویس میلمان در مدل‌های مختلف با ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان در این شهرستان به عنوان پایتخت میل و منبت ایران ساخته و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه شود.

ملایر تبه‌اول ساخت میل منبت در ایران

چیره‌دستی هنرمندان منبت در شهرستان ملایر سبب شده تا این منطقه رتبه اول در زمینه ساخت میل‌های منبت را که بالاترین کیفیت را دارد به خود اختصاص دهند. رئیس سابق اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ملایر در تأیید این موضوع می‌گوید: «زیبایی و کم‌نظیر بودن منبت ساخته شده در صنایع میلمان چوبی این شهرستان سبب شده تا هرساله مشتریان بسیاری در این منطقه سفر کرده و به سازندگان سفارش دهند.» این اظهارات در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد این تولیدات به تمام نقاط کشور به ویژه شهرهای تهران، تبریز، مشهد، چابهار، سننجن، شیراز، اصفهان و کرمان و از طریق صادر کنندگان به کشورهای آسیای میانه و کردستان عراق صادر می‌شود. محمدنظری با اشاره به فعالیت دو شهرک صنعتی میل و منبت در این شهر می‌افزاید: «شهرک میل و منبت حاجی‌آباد به عنوان یکی از بزرگ‌ترین شهرک‌های صنعتی این شهرستان است و شهرک خصوصی چوبی کار و زارگرس نیز در ملایر زیر نظر فنی و حرفه‌ای فعالیت دارد.» به گفته وی، رونق این هنر از رشد دست و مشترک‌ان قابل توجه موجب شده تا خیابان مطهری با ۳۳۷ متری ملایر به عنوان بزرگ‌ترین نمایشگاه فروش میل ملایر به حساب آید، چرا که بیش از ۱۰۰ نمایشگاه و مغازه فروش میل در این منطقه به فعالیت مشغول هستند.

تولید ۶۰ درصد میل منبت به دست هنرمندان ملایری

با وجود آنکه میل‌های منبت در استان‌های دیگر نیز ساخته می‌شود، اما آمارها نشان می‌دهد بهترین و باکیفیت‌ترین آنها در شهرستان ملایر ساخته می‌شود. به گفته مسئولان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ملایر در حال حاضر ۶۰ درصد میل منبت کشور توسط هنرمندان این شهرستان تولید و به بازارهای فروش صادر می‌شود. یکی از کارشناسان صنایع دستی در خصوص هنرمدانی که در این زمینه مشغول هستند، می‌گوید: «رونق میل‌سازی در این شهرستان سبب شده تا افراد زیادی در این صنعت مشغول به کار باشند.» رضا قافی‌نی می‌افزاید: «درآمد قابل توجه در این صنعت موجب شده تا علاوه بر منبت‌کاران عده‌ای از جوانان این شهرستان در این کارهای رنگ‌کاری، مشغول باشند.»

ملایر به طور مستقیم در این زمینه مشغول به فعالیت هستند.

نکته‌ی به مشکلات سازندگان میل منبت در ملایر

با تمامی مزایایی که این صنعت دارد، نبود نمایشگاه دائمی، به روز نبودن رنگ‌کاری و پارچه کوبی، کمی بر داری و دلال‌ها از جمله معضلاتی است که این صنعت از آن رنج می‌برد و نمی‌گذارد به جایگاه واقعی خود برسد. رضا رهنوردی در کارشناسی منبت در تأیید مشکلات فوق می‌گوید: «اگر بخوایم روزه‌روز بر رونق این صنعت افزوده شود باید تمام دست‌درکاران برای رفع این مشکلات گام اساسی بردارند.»

گذری پر استان‌ها

آذربایجان شرقی: استاندار آذربایجان شرقی در بازدید از روند عملیات اجرایی زیر‌گراه تبریز-اهر، از تلاش پیمانکاران برای اتمام این پروژه خبر داد و گفت: ۳۱ کیلومتر دیگر از این پروژه تا پایان سال جاری زیر بار ترافیک خواهد رفت.
مجید خدابخش اظهار داشت: زیر گراه تبریز –اهر به طول ۹۰ کیلومتر از طرح‌های مهم استان محسوب شده و تلاش‌ها برای تکمیل آن ادامه دارد. به گفته وی، ۴۵ کیلومتر از این مسیر زیر بار ترافیک رفته و هم‌اکنون ۲۱ کیلومتر دیگر از آن در دست ساخت است که با توجه به فراهم‌سازی تجهیزات و امکانات لازم برای پیشرفت کار، این میزان هم تا پایان اسمال به بهره‌برداری می‌رسد.

آذربایجان غربی: استاندار آذربایجان غربی گفت: کمبود آب در بخش صنعت به ویژه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه مانع توسعه این بخش شده است که برای رفع این مشکل و تأمین اعتبارات مورد نیاز جهت اجرای خطوط انتقال آب به صنایع استان، از وزیر نیرو برای حضور در دیدار کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: تصویب لایحه منطقه آزاد تجاری و صنعتی اردبیل در کمیسیون اقتصادی مجلس موجبیت بزرگ دیگری بود که در سایه تلاش‌ها و پیگیری‌های مستمر مجمع نمایندگان استان میسر شد و لایحه را در آستانه تصویب نهایی قرار داد.

گلستان: مدیر کل آموزش و پرورش گلستان گفت: بیش از ۲۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل در مقاطع مختلف تحصیلی در استان وجود دارد که به دنبال بازگشت بخشی از آنان به تحصیل هستند. احسان گوهری‌راد اظهار داشت: برای سال تحصیلی آینده پذیرای ۳۴۵ هزار دانش‌آموز در مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم هستیم که در ۲ هزار و ۴۰۰ مدرسه مشغول تحصیل خواهند شد و قریب به ۲۰ هزار فرهنگی در قالب رسمی، پیمانی و حق‌التدریس در مدارس استان امر آموزش را بر عهده دارند.